
DECRETO N°

LAJA, 05 de septiembre de 2012
VISTOS:
1.- Informe N°111 de fecha 05 de septiembre de 2012, del Encargado de
Administración del Departamento de Educación de Laja, sobre rebaja en el plazo de
publicación de la presente licitación en el portal www.mercadopublico.cl.
2.- Informe N°110 de fecha 05 de septiembre de 2012, del Encargado de
Administración del Departamento de Educación de Laja, en el que se informa sobre
invitaciones a proveedores en llamado a licitación privada de "Adquisición de buzos
para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y Técnico profesional, del
Programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos vulnerables".
3.- D.A. N° 2827 de fecha 21 de agosto de 2012, en el cual se desestiman las ofertas
presentadas en el proceso a Licitación N° 3736-55-LE12, ya que no cumplían los
requisitos de ingreso y presentación de propuestas, según lo estipulado en las bases
administrativas generales y bases administrativas especiales del llamado a licitación.
4.- D.A. N° 2633 de fecha 07 de agosto de 2012 sobre llamado a licitación pública la
"Adquisición buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y Técnico
profesional, del programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos vulnerables",
a través del portal www.mercadopublico.cl bajo la modalidad de licitación pública
entre 100a 1.000 UTM (LE).
5.- D.A. N° 2366 de fecha 17 de julio de 2012, que autoriza cancelación de orden de
compra N° 3736-689-SE12, emitida a Lorena Mabel Alvial Méndez.
6.- D.A. N° 2321 de fecha 12 de julio de 2012, que adjudica licitación ID 3736-45-
LE12, por la "Adquisición buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y
Técnico profesional, del programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos
vulnerables".
7.- D.A. N° 2157 de fecha 29 de junio de 2012 sobre llamado a licitación pública la
"Adquisición buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y Técnico
profesional, del programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos vulnerables'1,
a través del portal www.mercadopublico.cl bajo la modalidad de licitación pública
entre 100 a 1.000 UTM (LE).
8. -Bases Administrativas especiales y bases administrativas generales para la
licitación "Adquisición de buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y
Técnico profesional, del Programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos
vulnerables".
9. -Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 105 del 27.06.12
10.- Solicitud de pedido N° 669 de fecha 21.06.12, sobre la Adquisición de buzos
para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y Técnico profesional, del
Programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos vulnerables.
11.- Ley N° 19.886, de bases sobre contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su Reglamento.
12.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y
Técnico profesional, del programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos
vulnerables.

1/2

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309



DECRETO N°

RESUELVO:

1.- LLÁMESE, a licitación privada para la "Adquisición buzos para alumnos de Liceo
A-66 Científico humanista y Técnico profesional, del programa Chile solidario,
Programa Puente y/o alumnos vulnerables", a través del portal
www.mercadopublico.cl bajo la modalidad de licitación privada entre 100 a 1.000
UTM (LE).

2.- REBÁJESE a 05 días corridos el plazo de publicación en el portal
www.mercadoDublico.cl, según lo señalado en el artículo N°25, inciso quinto de la
Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación
de Servicios.

3.- REALÍCESE, la invitación a participar de este_|l_amado a licitación privada a los
proveedores Víctor Hugo Ríos Pereta, Rut: _^ j_prena Mabel Alvial
Méndez, Rut: , Andrea Silva Ruminot, Rut:

4.- DESÍGNESE, para conformar la unidad técnica de evaluación de licitación de
buzos para alumnos de Liceo A-66 Científico humanista y Técnico profesional, del
programa Chile solidario, Programa Puente y/o alumnos vulnerables a: la Directora
del Departamento Educación o quién la reemplace, Jefe de Finanzas de!
Departamento de Educación o quién lo reemplace y Encargado de Administración del
Departamento de Educación o quién lo reemplace.

4.- IMPÚTESE, los gastos que irrogue la presente adquisición al subtítulo 22 "Bienes
y servicios de consumo", ítem 02 "Textiles vestuario y calzado", asignación 002
"Textiles, vestuarios y prendas diversas", del presupuesto vigente del Departamento
de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, ARCHÍVESE

VLADIMIR
A L C A L D E

VFT/KSM/MMM/PI
DISTRIBUCIÓN:/
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM

/GSF/eup 05/09/12

2/2

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


